e comerciais incidentes, taxa para a CONTRATANTE, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento 

integral do serviço. 

2.3. Os preços ajustados não sofrerão reajuste, salvo nas situações e formas previstas neste instrumento. 

2.4. O valor global do presente contrato é de R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO MODELO DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL 

3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições 

de conclusão, entrega, observação, fiscalização e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,

[...]

O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no 

Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4.2. O MUNICÍPIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal no valor de R$ 1.470,00 (um mil, e quinhentos 

reais), totalizando R$ 5.880,00 (cinco mil, oitocentos e oitenta reais) no período de quatro meses, até 

31/12/2024. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO 

5.1.O prazo de vigência da contratação será contado da data de assinatura até dia 31/12/2024, contados da 

publicação do extrato do contrato na Imprensa Oficial, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.